6. Diligentius post hæc Beausobre suum stylum convertit ad inquirendum an Carchar, seu Caschar fuerit urbs in Mesopotamia, sive in Assyria, aut Chaldæa sita, vel in Persarum finibus, non longe a Seleucia posita; et an Romanorum imperio subesse potuerit Probo regnante. Varias hinc inde ex aliis et aliis scriptoribus conjecturas et rationes pro consueto suo disserendi modo collegit, nunc ad Assemanum, nunc ad antiquos recentioresque geographos provocando, tantamque rerum suppellectilem 105 in medium adducit, ut sibi videatur ostendisse hujus disputationis theatrum, nec Cascharam, aut Carcharam esse potuisse, nec hujus nominis urbem castrum aut oppidum sub Romanorum potestate redactum fuisse. Cum itaque ad D. clar. Assemanum provocet, ipsi objicere incongruum non erit quæ laudatus auctor in sua Orientali Bibliotheca descripsit: Archelaus anno Christi 277 Manetem hæresiarum ex Persarum finibus erumpentem docta disputatione coercuit (f). Si ergo ex antiquis monumentis ab Assemano in medium adductis cum Manes ad disputandum cum Archelao venit, ex Persarum finibus eruperat, jam episcopalis Ecclesia non erat in

(e) Lact., lib. de Mort. persecutorum, cap. 2.

(f) Assem. tom. I Bibliothecæ Orientalis, cap. ultimo, pag. mihi 555; et tom. IV Orientalis Bibliothecæ. Et vide Act. Martyr. clar. Evodii de Cascharæ Martyr. sub Sapore rege, pag. 151.

, sed in alia provincia non multum longe dis-  
dit Assenianus: MESOPOTAMIÆ EPISCOPUM vo-  
teronymus in *Catal. cap. 72*; *locum episcopa-*  
*mat S. Epiphanius hæresi 66*; *Socrates, lib. 1*  
*clesiast. cap. 22, et Photius lib. contra Mani-*  
*idelicet: Cascar, vel Carchar, indeclinabiliter,*  
*ali vel singulari numero Caschara, et Carchara,*  
*be in Mesopotamiæ finibus sita Cascur malunt*  
*liquiores, Gargar, seu Carcur, vel Carcha*  
*res. Non possum tamen dissimulare doctis-*  
*hunc virum alibi de hac urbe disseruisse,*  
*ipso catalogo episcoporum illius urbis post*  
*Archelaum nostrum constituisse, eamque*  
*in Persarum finibus constructam, ad Chal-*  
*provinciam pertinere affirmasse. Quid ta-*  
*non eadem semper provinciarum divisio,*  
*rum vicissitudines et Romani imperii mu-*  
*ab antiquis scriptoribus atque geographis*  
*fuerit? Poterant quidem Romani, qui Me-*  
*siæ rebus tum dominabantur, Carcharam,*  
*charam, illius provinciæ præfecto seu pro-*  
*regendam tribuere, eamque illius subicere*  
*ita ut scriptores postmodum de ea disse-*  
*nagis attendentes ad monarchiæ jura quam*  
*um plagam, eam in Mesopotamiæ finibus*  
*esse asseveraverint. Cujus quippe rei gra-*  
*fundamenta nobis suppeditat ipsa Roma-*  
*rum historia, ex qua colligimus ab anno*  
*isti ad 276 Persas aliosque vicinos populos*  
*bellorum cladibus fuisse agitados. De Gor-*  
*rim legitimus magnis copiis contra Persas*  
*um tetendisse, anno imperii quinto, ab*  
*arras Nisibin, aliaque oppida recepisse, et*  
*in regionem suam compulisse. Non latet*  
*i successorem cum Sapore hujus nominis*  
*Persarum rege pacem constituisse, et Ro-*  
*gressum fuisse; sed iidem Orientalium li-*  
*rmis invadentes, Antiochiam diripientes,*  
*egiones Rom. ditioni subjectas populos*  
*quos denique Odenatus Palmyremorum*  
*qui Zenobia nupsit, fortiter compressit,*  
*nam rem sustinuit, cum regium sibi no-*  
*umpsit. Is itaque, capta Nisibi et Carris,*  
*a Mesopotamia, Persarum rege fugato,*  
*tavius, Rationario Temp., part. 1. lib. v,*  
*pag. 284; et Victor., Euseb., Zosimus.*  
*ero, de Legibus 184. Cæsar, de Bello Gall.*